
 

UCHWAŁA NR XXXI/214/13 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie: przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wąsosz". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2013.594 t.j. ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U.2004.256.2572 t.j. ze zm.) 

                             Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Wąsosz”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXI/214/13 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia  28 listopada 2013 

  

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Wąsosz.  

1. Wstęp 

 Przyjęcie „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Wąsosz" pozwoli wspierać rozwój młodych 

mieszkańców naszej gminy i motywować ich do dalszych działań w tym zakresie.  

Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań 

edukacyjnych. Założeniem zaś nowoczesnej szkoły, jest przede wszystkim 

stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy oraz 

umiejętności.  Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie 

życia. Z tego właśnie powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym 

dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania ich 

uzdolnień.  Biorąc pod uwagę indywidualność każdego młodego człowieka, 

zamierzamy umożliwić mu rozwijanie talentów, kształtowanie własnej osobowości, 

przygotowanie do dalszego zdobywania wiedzy i rozwijania  umiejętności.  

 

2. Cele programu:  

1) Wspieranie wybitnie uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz promowanie ich 

w środowisku lokalnym.  

2) Organizacja pomocy w rozwoju  wybitnie zdolnego „młodego człowieka” poprzez 

poszerzenie jego aktywności własnej i tworzenie atmosfery sprzyjającej 

rozwojowi.  

3) Doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci 

i młodzieży, a także poczucia własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej.  



4) Stworzenie spójnego systemu wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży wybitnie 

zdolnych.  

5) Zachęcanie dzieci i młodzieży do reprezentowania gminy w konkursach, 

olimpiadach i zawodach. 

3. Adresaci programu  

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy  

Wąsosz  osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, laureatów i finalistów 

konkursów i olimpiad przedmiotowych, realizujących indywidualny tok nauki oraz 

osiągających znaczące sukcesy o charakterze artystycznym lub sportowym.  

4. Sposoby realizacji programu.  

Wspieranie, motywowanie i  zachęcanie dzieci i młodzieży z terenu  Gminy 

Wąsosz do  rozwijania swoich uzdolnień, reprezentowania i promowania szkół 

i gminy w konkursach, olimpiadach przedmiotowych i artystycznych oraz w 

zawodach sportowych, poprzez przyznawanie nagród rzeczowych i pieniężnych 

za wybitne osiągnięcia. 

5. Finansowanie programu  

Realizacja programu „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wąsosz” odbywać się będzie w oparciu 

o dochody własne Gminy.  

6. Zakładane efekty programu:  

1) wzrost motywacji dzieci i młodzieży,  

2) wzrost zaangażowania dzieci i młodzieży w rozwijanie swoich umiejętności,  

3) promocja dzieci i młodzieży o różnych uzdolnieniach,  

4) promocja szkół w środowisku lokalnym,  

5) promocja gminy w powiecie, województwie, kraju.  

7. Monitorowanie realizacji programu  

Coroczne monitorowanie liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad 

przedmiotowych, liczby dzieci i młodzieży ze szczególnymi osiągnięciami 

artystycznymi i sportowymi.  



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz.U.2004.256,.2572 

t.j. ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Niniejszy przepis stwarza 

podstawę prawną do uruchamiania przez jednostki samorządu terytorialnego 

z własnej inicjatywy programów pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 

dla dzieci i młodzieży.  

Uchwalenie przez Radę Miejską w/w programu umożliwia podjęcie dalszych 

działań w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży oraz formy i zakresu tej pomocy.  

Zatem podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


